

Lucrari de reparație a drumurilor locale s. Pelinia r. Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 204 522,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari reparatii 1.1. str.Doina sector: str.Vasile Alecsandri - str.M.Eminescu L=370.0m,b=4.0m,L=22.0m b=6.0m,Iesire la drum S=60,0m2				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,2500	2 146,50 0,00	4 829,62 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	11,5000	72,10 72,10	829,17 829,17
3	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,2300	2 443,48 0,00	562,00 0,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Inclusiv de la pod)	t	330,0000	21,20 0,00	6 996,00 0,00
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20,3000	99,00 0,00	2 009,70 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	1,2000	7,00 0,00	8,40 0,00
7	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	24,0000	276,98 17,51	6 647,53 420,25
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0200	14 019,00 0,00	280,38 0,00
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (gr.medie 8 cm)	m3	162,4000	533,75 36,35	86 681,65 5 903,89
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 660,0000	195,23 3,03	324 089,27 5 028,97
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 5 cm (Piatra sparta k =0,5) K=0,5000	m2	370,0000	19,97 0,96	7 389,75 355,33
		Total str.Doina sector: str.Vasile Alecsandri - str.M.Eminescu L=370.0m,b=4.0m,L=22.0m b=6.0m,Iesire la drum S=60,0m2 Inclusiv salariu				440 323,47 12 537,61
		1.2. Lucrari de reparatii la Pod				
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,0500	2 146,40 0,00	107,32 0,00
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,0100	72,10 72,10	72,82 72,82
14	CP01A	Montarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu	buc	2,0000	10 151,51 309,01	20 303,02 618,02

1	2	3	4	5	6	7
		paharul prefabricat si radierul turnat monolit, avind volumul pina la 1 mc inclusiv (Demontarea elementilor de la pod k=0,5 la utilaje) K=0,5000				
15	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Profil U 12; L=10.5m)	kg	109,2000	35,95 9,69	3 925,33 1 058,62
16	CB04A	Cofraje din PFL dur de 6 mm grosime pentru zone inchise sau greu accesibile - cofraj pierdut	m2	21,0000	172,43 84,83	3 620,95 1 781,35
17	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (2plase d=12AIII pas 150mm)	kg	249,2000	21,41 1,21	5 335,82 301,98
18	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (плита ж/б через мост)	m3	4,2000	2 004,67 130,27	8 419,60 547,12
19	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	0,8000	160,56 160,56	128,45 128,45
20	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Tava 50x50x2.5mm =187.2m.l, 2 tevi de 14.0m lungime si 14 cu Lmediu 1.0m. pas 1.0m, Total 187.2m liniari x 3.84kg=722.6khg)	kg	722,6000	35,95 9,69	25 974,86 7 005,17
21	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (La mina curenta)	m3	0,8000	2 004,67 130,28	1 603,74 104,22

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatii la Pod Inclusiv salariu				69 491,91 11 617,75
		1.3. Regole				
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,2000	2 146,50 0,00	2 575,80 0,00
23	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	12,0000	72,10 72,10	865,23 865,23
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (L=146m x 2.1 x 0,1gr=30.66m3)	m3	30,6600	429,28 59,98	13 161,85 1 839,11
25	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	42,0000	102,91 72,71	4 322,35 3 053,74
26	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Bp1,d=4mm, pas 100 x100mm greutatea 2.02kg/m2)	kg	619,4000	28,64 2,73	17 737,46 1 688,83
27	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	30,6600	1 648,77 351,42	50 551,14 10 774,60
28	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Cornar 60 x 60 x 5mm=12.0m x 4.25kg=51kg, Armatura AIII d=18mm pas 5 cm =80buc x 2.0kg=160.0kg Tot=211.0kg)	kg	211,0000	35,95 9,69	7 584,68 2 045,51

1	2	3	4	5	6	7
29	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1,4600	389,30 359,30	568,38 524,58
		Total Regole Inclusiv salariu				97 366,89 20 791,60
		1.4. Trotuar				
30	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,5000	2 146,50 0,00	1 073,25 0,00
31	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	6,4000	72,10 72,10	461,45 461,45
32	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Inclusiv de la pod)	t	81,8000	21,20 0,00	1 734,16 0,00
33	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	130,0000	245,14 40,60	31 868,24 5 277,39
34	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar(Bordure 60x20x8cm)	m	130,0000	287,81 42,41	37 415,37 5 513,69
35	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (gr.12cm)	m3	23,4000	600,81 69,68	14 058,93 1 630,48
36	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	195,0000	149,69 5,45	29 190,15 1 063,35
		Total Trotuar Inclusiv salariu				115 801,55 13 946,36

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. str.Doina sector str.M.Eminescu - str.Pacii				
37	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,8000	2 146,50 0,00	1 717,20 0,00
38	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,8000	72,10 72,10	562,40 562,40
39	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Inclusiv de la pod)	t	121,8000	21,20 0,00	2 582,16 0,00
40	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,0000	99,00 0,00	990,00 0,00
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (gr.medie 8 cm)	m3	80,3200	533,75 36,35	42 871,12 2 919,95
42	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	753,0000	195,23 3,03	147 011,58 2 281,21
43	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 5 cm (Piatra sparta k =0,5) K=0,5000	m2	251,0000	19,97 0,96	5 013,08 241,05
		Total str.Doina sector str.M.Eminescu - str.Pacii Inclusiv salariu				200 747,54 6 004,61
		Total Lucrari reparatii Inclusiv salariu				923 731,36 64 897,93

		Прямые затраты	Lei	923 731,36
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	15 575,50
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	939 306,86
		Total Total+Cheltu	100,00 +	939 306,86

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltueli de regie (Total) * 5,7 %	5,70 %			53 540,49
		Total Total+Cheltu	100,00 +			992 847,35
		Beneficiu de deviz (Total) * 1,1 %	1,10 %			10 921,32
		Total Total+Benefi	100,00 +			1 003 768,67
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			200 753,73
						1 204 522,40
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				64 897,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparație a drumurilor locale s. Pelinia r. Drochia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 204 522,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	157,8990	60,59	9 567,10
2.	71230110200	Betonist	h-om	4,7500	60,59	287,80
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	29,7600	60,59	1 803,16
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	9,2000	60,59	557,43
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	72,4500	60,59	4 389,75
6.	7129020012800	Pavator	h-om	322,4064	60,59	19 534,60
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	145,1360	60,59	8 793,78
8.	7212030022700	Sudor	h-om	10,4280	60,59	631,82
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	145,9920	60,59	8 845,66
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	111,0317	60,59	6 727,41
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,2040	60,59	3 163,04
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,8428	60,59	596,38
		Total manopera				64 897,93

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	20,8560	3,50	72,99
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	240,6670	1 900,00	457 267,30
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	49,2722	250,00	12 318,05
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	39,1230	250,00	9 780,75
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	295,8757	250,00	73 968,93
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	35,2590	250,00	8 814,75
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,8240	1 900,00	14 865,60
8.	1421102200161	Pietris ciuruit spalato de riu 7-30 mm	m3	4,0300	250,00	1 007,50
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalato de mal 7-30 mm	m3	21,2121	250,00	5 303,02
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalato de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1700	300,00	351,00
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalato de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	30,4804	300,00	9 144,12
12.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	30,6774	350,00	10 737,09
13.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	2,7600	1 900,00	5 244,00
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0210	4 500,00	94,50
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1890	4 500,00	850,50
16.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0420	4 500,00	189,00
17.	2010237318750	Distantieri	buc	185,8200	0,10	18,58
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1575	8 000,00	1 260,00

19.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,2000	30,00	126,00
20.	2320187315789	Decofrol	kg	5,0400	20,00	100,80
21.	23203226000401	Bitum	t	0,0206	13 500,00	278,10
22.	23203226001101	Bitum	t	0,0144	13 500,00	194,40
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	10,4280	65,00	677,82
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	412,1000	2,50	1 030,25
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 647,020 2	2,50	26 617,56
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,3500	1 850,00	22 847,50
27.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	5,0400	1 850,00	9 324,00
28.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,9500	1 500,00	2 925,00
29.	2666122800286-01	Bordura beton pentru trotuare 100x30x15 cm	m	130,6500	110,00	14 371,50
30.	2666122800301-02	Bordure 60x20x8cm	m	130,6500	70,00	9 145,50
31.	2666122800501	Element partial prefabricat	buc	2,0200	9 500,00	19 190,00
32.	271060200100	Otel beton	kg	249,2000	20,00	4 984,00
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,0970	20,00	61,94
34.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	28,1030	20,00	562,06
35.	2734113803178	Sirma din otel neagra D=1,6 mm	kg	6,3000	20,00	126,00
36.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,1000	20,00	42,00
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,1940	20,00	123,88
38.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	2,4920	20,00	49,84
39.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 042,8000	25,00	26 070,00
40.	2873122004100-01	Plase sudate (Bp1,d=4mm, pas 100 x100mm greutatea 2.02kg/m2)	kg	625,5940	25,00	15 639,85
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0400	45,00	226,80
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,2140	90,00	469,26
43.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,6000	1,00	12,60
44.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,6000	1,10	13,86
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2100	45,00	9,45
46.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,2600	45,00	56,70
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,3424	4,00	33,36
48.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	44,1543	20,00	883,09
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,9503	20,00	239,01
50.	4100126202818	Apa	m3	3,0660	20,00	61,32
		Total materiale de constructii				767 781,13

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,8772	100,00	1 287,72
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,4386	180,00	1 158,95
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	1,2000	65,00	78,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	8,0366	550,00	4 420,13
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,7200	750,00	540,00
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0060	380,00	2,28
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,3420	750,00	11 506,50
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,9287	400,00	5 171,48
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	80,6874	400,00	32 274,96
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,4155	300,00	1 024,65
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,7200	120,00	86,40
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,7889	650,00	8 312,79
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	22,8960	450,00	10 303,19
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	12,2640	20,00	245,28
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	5,2000	50,00	260,00
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	9,9645	50,00	498,22
17.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna	h-ut	1,9000	20,00	38,00

		2,9 (4 CP)				
18.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	2,6000	50,00	130,00
19.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,1920	50,00	9,60
20.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,2489	450,00	562,00
21.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,1920	200,00	38,40
22.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	550,00	495,00
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	56,5616	200,00	11 312,32
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,6301	280,00	1 296,43
		Total utilaje de construcții				91 052,30

Прямые затраты	Lei	923 731,36
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	15 575,50
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	939 306,86
Total Total+Cheltu	100,00 +	939 306,86
Cheltueli de regie (Total) * 5,7 %	5,70 %	53 540,49
Total Total+Cheltu	100,00 +	992 847,35
Beneficiu de deviz (Total) * 1,1 %	1,10 %	10 921,32
Total Total+Benefi	100,00 +	1 003 768,67
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	200 753,73

Total deviz:

1 204 522,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor locale s. Pelinia Investitor Primaria Pelinia
r. Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari reparatii				
		1.1. str.Doina sector: str.Vasile Alecsandri - str.M.Eminescu L=370.0m,b=4.0m,L=22.0m b=6.0m,Iesire la drum S=60,0m2				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			72,10 72,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,59	72,10
3	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			2 443,48 0,00
	2952270007403	Incavator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	450,00	2 443,48
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Inclusiv de la pod)	t			21,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			99,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	750,00	99,00
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,00
7	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			276,98 17,51
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	60,59	17,51
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	750,00	22,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3			533,75

1	2	3	4	5	6	7
		mechanica, executat cu impanare fara innorire (gr.medie 8 cm)				36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,20
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			195,23 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	178,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 900,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 5 cm (Piatra sparta k =0,5) K=0,5000	m2			19,97 0,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,59	0,96
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	15,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	750,00	1,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,14
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	1,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,09
		1.2. Lucrari de reparatii la Pod				
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,40 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,40
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			72,10 72,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,59	72,10
14	CP01A	Montarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si radiatorul turnat monolit, avind volumul pina la 1 mc inclusiv (Demontarea elementelor de la pod k=0,5 la utilaje) K=0,5000	buc			10 151,51 309,01
	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,6000	60,59	278,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	60,59	30,30
	2666122800501	Element partial prefabricat	buc	1,0100	9 500,00	9 595,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	550,00	247,50
15	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Profil U 12; L=10.5m)	kg			35,95 9,69
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	60,59	8,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,59	0,61
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,59	0,61
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	90,00	0,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,50	0,07
16	CB04A	Cofraje din PFL dur de 6 mm grosime pentru zone inchise sau greu accesibile - cofraj pierdut	m2			172,43 84,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,59	3,03
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,3500	60,59	81,80
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0075	8 000,00	60,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2734113803178	Sirma din otel neagra D=1,6 mm	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
17	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (2plase d=12AIII pas 150mm)	kg			21,41 1,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	60,59	1,21
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
18	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (плита ж/б через мост)	m3			2 004,67 130,27
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	60,59	57,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	60,59	72,71
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 850,00	1 864,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	20,00	7,60
19	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			160,56 160,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	60,59	160,56
20	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Tava 50x50x2.5mm =187.2m.l, 2 tevi de 14.0m lungime si 14 cu Lmediu 1.0m. pas 1.0m, Total 187.2m.liniari x 3.84kg=722.6khhg)	kg			35,95 9,69
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	60,59	8,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,59	0,61
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,59	0,61
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	90,00	0,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,50	0,07
21	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (La mina curenta)	m3			2 004,67 130,28
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	60,59	57,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	60,59	72,71
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 850,00	1 864,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	20,00	7,60
		1.3. Regole				
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
23	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de	m3			72,10 72,10

1	2	3	4	5	6	7
		infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,59	72,10
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (L=146m x 2.1 x 0,1gr=30.66m3)	m3			429,28 59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
25	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			102,91 72,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	60,59	63,62
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,10	0,33
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	30,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
26	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Bp1,d=4mm, pas 100 x100mm greutatea 2.02kg/m2)	kg			28,64 2,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,59	2,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,59	0,30
	2873122004100-01	Plase sudate (Bp1,d=4mm, pas 100 x100mm greutatea 2.02kg/m2)	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
27	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 648,77 351,42
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	60,59	312,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,59	39,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,50	724,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	300,00	232,10
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	250,00	172,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
28	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Cornar 60 x 60 x 5mm=12.0m x 4.25kg=51kg, Armatura AIII d=18mm pas 5 cm =80buc x 2.0kg=160.0kg Tot=211.0kg)	kg			35,95 9,69
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	60,59	8,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,59	0,61
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,59	0,61
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	90,00	0,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,50	0,07
29	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu	100m2			389,30

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace mecanice				359,30
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	60,59	69,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	60,59	290,23
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	750,00	30,00
		1.4. Trotuar				
30	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
31	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			72,10 72,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,59	72,10
32	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Inclusiv de la pod)	t			21,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
33	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			245,14 40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 850,00	83,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286-01	Bordura beton pentru trotuare 100x30x15 cm	m	1,0050	110,00	110,55
34	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar(Bordure 60x20x8cm)	m			287,81 42,41
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	60,59	37,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,59	4,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	1 500,00	22,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 850,00	92,50
	2666122800301-02	Bordure 60x20x8cm	m	1,0050	70,00	70,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	300,00	15,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,50	33,44
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	250,00	7,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	20,00	0,26
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	50,00	1,00
35	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (gr.12cm)	m3			600,81 69,68
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	60,59	69,68
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	350,00	458,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,44
36	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			149,69 5,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	60,59	5,45
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 900,00	134,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 900,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	20,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	400,00	3,48
		1.5. str.Doina sector				

1	2	3	4	5	6	7
		str.M.Eminescu - str.Pacii				
37	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
38	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			72,10 72,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,59	72,10
39	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Inclusiv de la pod)	t			21,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
40	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			99,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	750,00	99,00
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (gr.medie 8 cm)	m3			533,75 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,20
42	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			195,23 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	178,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 900,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
43	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 5 cm (Piatra sparta k =0,5) K=0,5000	m2			19,97 0,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,59	0,96
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	15,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	750,00	1,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,14
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	1,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,09

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.